
Determina n. 2019/34/0130

 Comune di Padova
Settore Risorse Umane

Determinazione n. 2019/34/0130 del 16/05/2019

Oggetto: RETTIFICA AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI
DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA PER LA COPERTURA DI
POSTI VACANTI NELLA DOTAZIONE ORGANICA IN VARI PROFILI
PROFESSIONALI, TRA CUI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AVVOCATO – CATEGORIA D.

IL CAPO SETTORE
Risorse Umane

Viste le indicazioni sulla Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2019-
2020 e 2021 contenute nel Documento Unico di Programmazione (DUP) – sezione operativa
2019-2021, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 102 del 22.12.2018, come
rimodulato con deliberazione di Giunta comunale n. 282 del 7.5.2019, che prevedono, in via
prioritaria, la copertura di posti vacanti in organico mediante l’istituto della mobilità volontaria ai
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, che include la copertura di n. 2 posti di Istruttore direttivo
Avvocato categoria D;

Ricordato, inoltre, che con determinazione n. 2018/34/0321 del 29.11.2018 veniva approvato
un avviso plurimo di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la
formazione di una graduatoria (elenco di idonei) per la copertura a tempo pieno e indeterminato
di un posto di Istruttore direttivo Avvocato, categoria D;

Preso atto che tale avviso è stato pubblicato per gg.30 consecutivi all’albo on line e sul sito
istituzionale dell’ente;

Premesso che con determinazione n. 2019/34/0030 del 12.2.2019 è stata nominata la
Commissione per la selezione in questione, ai sensi dell’art. 2, comma 6 del vigente
“Regolamento per la mobilità esterna del personale a tempo indeterminato” e che con
determinazione n. 2019/34/0038 del 20.2.2019 è stato sostituito un Componente esperto della
Commissione Esaminatrice;

Visto che entro il termine utile per la presentazione delle domande, 20.3.2019, sono pervenute
sette domande di candidati interessati a partecipare alla procedura, di cui solo quattro sono
risultati essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di mobilità;

Dato atto che i quattro candidati sono stati convocati per sostenere i colloqui in data
26.03.2019 e che nessuno dei quattro candidati si è presentato, come si evince dal “Verbale
della Commissione per la selezione del candidato idoneo alla copertura del posto di Istruttore
direttivo Avvocato, categoria D, a tempo pieno e indeterminato mediante mobilità esterna
volontaria”, depositato agli atti dell’Ufficio  Concorsi e mobilità;

Considerato pertanto che non è stato possibile coprire il posto tuttora vacante tramite l’ istituto
della mobilità volontaria e che è possibile procedere all’indizione del relativo concorso;

Ricordato che con propria determina n. 2019/34/0084 in data 5.4.2019, in esecuzione
dell’attuale Piano dei fabbisogni per il triennio 2019/2021 è stato approvato un ulteriore avviso di
mobilità plurimo relativo a diversi profili professionali, propedeutico all’indizione delle relative
procedure concorsuali e che, erroneamente, nell’elenco dei profili è stato ricompreso
nuovamente anche quello di Istruttore direttivo Avvocato, categoria D;



Determina n. 2019/34/0130

Ritenuto, infatti, un aggravio del procedimento esperire un ulteriore tentativo di mobilità
volontaria con riferimento a tale profilo professionale, vista l’urgenza di provvedere alla
copertura dei relativi posti vacanti tramite concorso pubblico – segnalata anche dal competente
Capo Settore - e in considerazione degli esiti della recentissima procedura di mobilità
volontaria, come anzi descritti, attuata con dispendio di energie senza l’effettiva partecipazione
di alcun candidato;

Richiamati anche i principi generali della legge 241/1990 in merito alla speditezza e
semplificazione dell’attività amministrativa;

Ritenuto opportuno, procedere alla rettifica con efficacia ex tunc dell’avviso plurimo approvato
con propria determina n. 2019/34/0084 in data 5.4.2019, a seguito del predetto errore materiale,
eliminando dall’elenco delle procedure di mobilità previste ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001,
quella relativa al profilo di Istruttore direttivo Avvocato categoria D, rispetto alla quale alla data
attuale non sono pervenute domande;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di rettificare l’avviso di mobilità plurimo relativo a diversi profili professionali, approvato con
propria determina n. 2019/34/0084 in data 5.4.2019, che – erroneamente - nell’elenco dei
profili ricomprende anche quello di Istruttore direttivo Avvocato, categoria D, rispetto al
quale è già stata recentemente esperita analoga procedura;

3. di riapprovare conseguentemente il testo dell’avviso plurimo rettificato, di cui alla citata
determinazione, nonché il relativo modulo di domanda, che si allegano al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto di rettifica dell’avviso di mobilità sopracitato
all’Albo on line e di modificare conseguentemente sul sito istituziona le dell’ente nella
Sezione Amministrazione Trasparente le pubblicazioni inerenti le procedure di mobilità
attive, sostituendo il modulo di domanda per non far incorrere in errore i candidati,
mantenendo comunque la validità delle domande eventualmente pervenute prima de lla
rettifica;

5. di confermare il periodo originario di pubblicazione dell’avviso rettificato;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace non comportando
aspetti contabili.

16/05/2019
Il Capo Settore
Sonia Furlan

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


